



# **Den erhvervsdrivende fond Væksthus Midtjylland**

**CVR-nr. 30 08 94 56**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på bestyrelsesmødet den 11. marts 2015.

---

Søren Boel Olesen

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	28.292	30.806	32.304	27.524	23.751
Resultat af ordinær primær drift	57	96	314	271	122
Finansielle poster, netto	-27	-63	-7	2	17
Årets resultat	30	32	307	279	103
<b>Balance:</b>					
Balancesum	35.517	30.513	27.457	35.322	27.304
Egenkapital	6.516	6.487	6.454	6.147	5.868
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	12.071	-12.419	-5.842	13.663	-9.107
Investeringsaktivitet	-10	-10	-58	-591	-940
Pengestrømme i alt	12.061	-12.430	-5.900	13.072	-10.047
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	55	54	52	42
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	18,3	21,3	23,5	17,4	21,5
Egenkapitalforrentning	0,5	0,5	4,9	4,6	1,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Fondens formål er at drive et regionalt væksth us i region Midtjylland, hvor særligt iværksættere og virksomheder med vækstambitioner får en indgang til internationalt førende vejledning.

Væksthuset tilbyder gratis vejledning, herunder problemafk laring og henvisning til andre offentlige aktører og private rådgivere mv.

På medfinansierede projekter fungerer Væksthuset som operatør i henhold til aftale med staten, det regionale vækstforum, kommuner m.fl.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 29.634 kr. mod 32.408 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Fondens ledelse forventer et uændret aktivitetsniveau i 2015, og et begrænset driftsresultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>28.292.059</b>	<b>30.806.195</b>
1 Personaleomkostninger	-28.125.034	-30.548.942
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.036	-161.449
<b>Driftsresultat</b>	<b>56.989</b>	<b>95.804</b>
Andre finansielle indtægter	0	175
2 Øvrige finansielle omkostninger	-27.355	-63.571
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.634</b>	<b>32.408</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>29.634</b>	<b>32.408</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	29.634	32.408
<b>Disponeret i alt</b>	<b>29.634</b>	<b>32.408</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.605	47.188
3 Indretning lejede lokaler	5.073	64.957
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.678</u>	<u>112.145</u>
Andre tilgodehavender	613.771	646.851
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>613.771</u>	<u>646.851</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>659.449</u></b>	<b><u>758.996</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	884.221	318.968
Igangværende arbejder for fremmed regning (projekter)	25.424.200	28.629.367
Tilgodehavende selskabsskat	4.000	16.000
Andre tilgodehavender	42.575	332.489
Periodeafgrænsningsposter	198.376	114.367
Tilgodehavender i alt	<u>26.553.372</u>	<u>29.411.191</u>
Likvide beholdninger	8.304.123	343.275
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.857.495</u></b>	<b><u>29.754.466</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.516.944</u></b>	<b><u>30.513.462</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Grundkapital	304.935	304.935
5 Overført resultat	6.211.496	6.181.862
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.516.431</u></b>	<b><u>6.486.797</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	4.099.808
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.075.060	3.788.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.848.928	4.891.293
Anden gæld	5.427.857	5.598.535
Periodeafgrænsningsposter	5.648.668	5.648.668
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.000.513</u>	<u>24.026.665</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.000.513</u></b>	<b><u>24.026.665</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.516.944</u></b>	<b><u>30.513.462</u></b>

**6 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Årets resultat	29.634	32.408
7 Reguleringer	137.391	224.845
8 Ændring i driftskapital	11.919.476	-12.613.227
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.086.501	-12.355.974
Renteindbetalinger og lignende	-3	178
Renteudbetalinger og lignende	-27.355	-63.571
Pengestrøm fra ordinær drift	12.059.143	-12.419.367
Betalt selskabsskat	12.000	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.071.143</b>	<b>-12.419.367</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-43.569	0
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	33.082	-10.469
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-10.487</b>	<b>-10.469</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>12.060.656</b>	<b>-12.429.836</b>
Likvider 1. januar 2014	-3.756.533	8.673.303
<b>Likvider 31. december 2014</b>	<b>8.304.123</b>	<b>-3.756.533</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.304.123	343.275
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-4.099.808
<b>Likvider 31. december 2014</b>	<b>8.304.123</b>	<b>-3.756.533</b>

**Noter**

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.285.713	29.147.847
Pensioner	782.559	839.153
Andre omkostninger til social sikring	365.512	306.888
Personalemkostninger i øvrigt	691.250	255.054
	<b><u>28.125.034</u></b>	<b><u>30.548.942</u></b>
Bestyrelse og direktion	1.490.000	1.459.636
	<b><u>1.490.000</u></b>	<b><u>1.459.636</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>55</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	27.355	63.571
	<b><u>27.355</u></b>	<b><u>63.571</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2014	347.064	420.104
Tilgang	43.569	0
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b><u>390.633</u></b>	<b><u>420.104</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	299.876	355.147
Årets afskrivninger	50.152	59.884
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>	<b><u>350.028</u></b>	<b><u>415.031</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b><u>40.605</u></b>	<b><u>5.073</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>4. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. januar 2014	304.935	304.935
	<b>304.935</b>	<b>304.935</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2014	6.181.862	6.149.454
Årets overførte overskud eller underskud	29.634	32.408
	<b>6.211.496</b>	<b>6.181.862</b>
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Fonden har indgået lejekontrakter som kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejen for 6 måneder udgør 1.396 t.kr.		
<b>Operationel leasing</b>		
Fonden har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 178 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 16 kvartaler og en samlet restleasingydelse på 716 t.kr.		
	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	110.036	161.449
Andre finansielle indtægter	0	-175
Øvrige finansielle omkostninger	27.355	63.571
	<b>137.391</b>	<b>224.845</b>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	0	21.494
Ændring i tilgodehavender	2.845.819	-11.559.309
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.073.657	-1.075.412
	<b>11.919.476</b>	<b>-12.613.227</b>